
Vlastibořice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.618716N, 15.052003E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 551 ha

Počet obyvatel: 359 PSČ: 463 44

Adresa URL: www.vlastiborice.cz

Současnost obce Vlastibořice
Dnes žije v obci kolem 210 obyvatel. Velkou část tvoří mladé rodiny s dětmi. Starousedlíků ubývá, jejich
chalupy se přeměňují v přechodná obydlí lidí z města. Například Sedlíšťka mají pouze 36
trvale bydlících obyvatel. V době volna se jejich počet zvýší několikrát. Velké procento tvoří
důchodci. Dětí je asi 1/5. Dojíždějí do ZŠ v Kobylech, ale také do ZŠ v Turnově. Škola ve
Vlastibořicích je již několik let uzavřena. V zemědělském družstvu je nyní zaměstnáno pouze několik
občanů. Většina práceschopných dojíždí autobusem do Turnova. Tam také dojíždíme k lékaři.
Ostatní zařizování na úřadech je však až v Liberci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10298/vlastiborice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:53:30


